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BENEDICTES PAPA XIV.

AD PERPETUAM REI MEMORIAM.

•)uæ ad Calholicæ Rdigionis puritatcm integerrime tuendam , 
et castos mores a conlagionc caute servandos maxime pertinent, 
cum semper ab Apostolica hac sancta Sede provide , sapienferque 
constituta, et sanctissime custodua sint; tum illud in přimis lau- 
dabili Romanorum Pontificum prædecessorum nostrorum , zclo ac 
vigilantia provisum , et cautum fuit, ne ullum propter pravos , exi- 
tiososque Libres, quibus fides, et pietas labcfactari plerumque so
ient , Christifidclium animabus præjudicium , ac detrimentum irro- 
garclur. Quamobrem non solum hujusmodi Libres improbare, et 
proscribere consueverunt , sed ne velitæ quoque eorußj lectionis 
oblivio ulla unquam subreperet, aut ignorantia obtenderelur, pu- 
blicis tabulis , atque catalogis eosdem pcrniciosos Libros describi, 
et consignari voluerunt, quo sane fieret, ut, palam denuntiata, 
atque oculis subjecta eorum pravitatc, ab omnium manibus facilius 
removerentur. Crcscente autem in dies exitiosa ipsorum segete, et 
copia, renovari identidem , atque augeri oportuit Indices ipsos , 
quorum primům quidem publica Ecclesiæ auctorilate a sapientissi- 
mis Tridentinæ Synodi Patribus dispositum fei. rcc. Pius PP. IV 
prædeccssor noster optimis regufis communilum pcrfecit, atque 
Apostolica auctoritatc vulgavit : deinde vero Clemens PP. V1I1 iti- 
dem prædeccssor noster l ibrorum numero auctum, atque nonnul- 
lis in antedictas Regulas observationibus illustralum nova luccdo- 
navit. Alexander denique PP. VII pariter prædeccssor noster diversa 
a prioribus methodo ordinatum, atque in varias partes tributum 
hujusmodi Indicem suo nomine edi voluit, ac promulgari. Etsi au
tem pro teinporum condjtione satis diligenter, atque utililer in iis 
conticicndis laboralum sit, diuturua tarnen observatione, atque cx- 
penmento compertum ost, memoratos Indices neque satis correctos, 
rieque. satis usui accommodatos prodiisse : quapropter e publica 
utilitate fore visum est, si novus Index melhodo apliore digestus,
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atque a mendis, erratisque pluribus, quæ in priores irrepserant, 
emcndatus ccnslrueretur. Rem hanc omni procul dubio laboris et 
diligentiæ plenám jam tum animo præconceperamus, cum certas 
Regulas in examine, et proscriptione Librorum scrvandas tradidi- 
mus in Constitutione nostra , quæ iucipil : SuUicila , ac provida , 
vil. Id. Jul. Anno Incarnat. Dom. mdccliii , Ponlificatus nostri Anno 
XIII data. Hujusmodi subinde negotium mature jam discussum Yen. 
Fralribus noslris S R. E. Cardinalibus, Congrégation! Indivis Li
brorum prohibitorum præpositis, dirigendum promovcndumque 
commisimus, qui pro injuncli sibi muncris rationc, zclo, ac soler- 
tia , adhibilis etiam in consultationem et opus doctis, ac diligcnti- 
bus Viris , omnia pro votis scdulo , accuraleque pcrfeccrunt. Abso- 
lulum ilaque juxta mcnteir nostram laudatum Indicem , et ab 
iisdcm Cardinalibus revisum atque recognilum , Typis Cameræ 
nostræ Apostolicæ edi voluimus, ipsumque præsenlibus Littens 
nostris tamquam expresse insertům habentes, auctorilate Aposto- 
lica tenore præsentium approbamus, et confirmamus, atque ab 
omnibus , et singnlis personis , ubicumque locorum existentibus , 
inviolabilitcr , cl inconcussc observari præcipimus , et mandamus 
sub pœnis tarn in Regulis Indicis, quam in Litteris , et Constitulio- 
mbus Apostolicis alias stalutis, et expressis, quas tenore caruradcm 
præsentium confirmamus, et renovamus. Non obstantibus Aposto
licis eencralibus , vel specialibus Litteris, Constitulionibus , ac qui- 
busvis stalutis, decretis, usibus, stylis, et consuetudinibus etiam 
immemorabihbus, cælerisque in conlrarium facientibus quibus- 
cumque. Volumus autem , ut earumdcm præsentium Litterarum 
transumplis , seu cxemplis etiam impressis, manu alicujus Notai ii 
public! subscriplis , et sigillo Prælali alicujus in dignitatc ccclcsia- 
slica constituii obsignatis, eadem prorsus lidcs habcatur, quæ ipsis 
præsenlibus haberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ. Datum 
Romæ apud Sanclam Mariam Majorem Sub annulo Piscaloris die 
xxui Deccmbris MDCCLVII, Poulificatus Nostri Anno XVIII.

CajeUinus Àmatus.

CATHO.LICO LECTORI

FR. THOMAS ANTONINUS DEGOLA ,

ORbINIS PRÆDICATORUM ,

SAG. CONGREGATIONS 1NDICIS SECRETARIUS.

Dislractis Indicis Librorum prohibitorum postremœ editionis 
anni 1819 exemplaribus , novam illius , mandante SS^o j> jy. 
(tregorio XVI, accuratiori, quoad lie ait, sedulitate ac studio 
elaborandam suscepimus. Eo veio in id operæ laborisque alacrius 
intendimus, quo et exposcentium plurimorum votis, et rei tum Chri
stianie tum Civili his maxime temporibus perturbât® opportunius 
consulcrctur. Intégrant igitur dum hic promimus Librorum vetitœ 
ad liane usque diem Lectionis seriem, met/wdo paritér ac ratione, 
quæ aptior alque expédition videretur, per quam addicti, eam 
polissimum consectatidam prie reliquis inslituimus, quam Indicis 
anni 1758 vetuti normám , celebris ol.im doctrina et eruditione 
Eir, Er. Thomas dugustinus Ricchinius, Sacrœ ejusdem Indicis 
Coïigregationis a Secretis , exposait his fere ver bis :

« In přimis Indici unioerso cum Regulas ipsius Indicis Sacrosan- 
ctæ Synocli Tridemtinæ jussu éditas, tum easdem in Régulas obser- 
vationcs, quæ Clementls EIII et Alexandři IAI aucloritate confeclæ 
sunt, prœmisimus, una cum ejusdem Clementis EIII Instructione. 
Q/tibus qwidem rebus omnibus cum majorem et lucern , et vim afje- 
rat Sapientissimi Pontificis Benedicti XIK Constitutio incipiens : 
Sollicita, ac provida, eam zdcirco adjungendam putavimus. Sub-^ 
jecimus deinde Décréta quœdam generalia , quo et brevilati Indicis 
consuieremus , et dubitalionem omnem loUeremus, si qua de certis 
duibusdam Libris suboriri posset, qui in Indice nominatim descripti 
don es sent.

vili CATIIOLICO LECTORI.

Auctores autem ipsos , quorum nomma, ac cognomina , maqna 
adhibila diligentia, germanæ lectioni restiluimtis, in Alphabelicum 
ordinem, redegimus, majoremque in iis afîerendis rationem liabui- 
mus cognominum , quam nominum , quod hæc illis minus nota esse 
videantur. Cognominum lumen loco habuimus quoque simulata cog
nomina, quibus Pseudonymi delitescunt, tum aliquando Patrem, aut 
ctiam Sanclos ipsos,quos sibi nonnuUi tamquam cognomina assùmunt.

Thèses atque disputai,iones non Discipulorum , sed Magistr or um , 
aut Prœsidentium nomine, qui plcrumque earum Auctores esse 
soleni, disposuimus, nisi forte quis, vel suurn unice, non Magistři 
nomen allulerit, vel ipse quidcm earumdem Thesium verissimus 
Auclor habitus sit.

Libri a duobus Aiidoribus conscripli ejus Auctoris cognomina 
refcruntur, qui primus oralne repelilur. Qui vero Libri a pluribus 
compositi sunt, jam non Auctoruin cognominibus, sed ipsis suis 
titulis designu,nlur.

Eadem ratione Anonymos Libros , Alphabeti ordine retento, recen
sa imus; quos inter si quis Libros aliquos annumeratos deprehendat, 
qui certos Auctores habent, nee unquam Anonymi editi sunt, id et 
in prœcedcntibus Indicibus , et in hoc nostro non sine causa factum 
esse intelligat.

Titulus vero Librorum, quos parlier cmendandos suscepimus, 
eu dem Orthographia dcscriptos attulimus, quam Auctores ipsi adhi- 
bucrunt. Et aliquibiis quidem Libris locum et tempus editionis addi- 
dimus tum Icclorum commodo, ne scilicet illos cum aliis cjusdem 
tiluli, atque argumenti conflinderent, tum ad commonstrandum 
ediliones illas, non reliquas, quæ diversœ sunt, aut cmendatœ, esse 
proscriptas. Ccelerorum vero Librorum si locum , ubi impressi sunt, 
omisimus, id propterea faciendum cxislimavimus, iit intelligerel 
quisque omnes eorum Librorum ediliones, quocumque tandem loco 
factce sint, prohibitas esse; id enim caulum Decretis Sacrœ Congre- 
galionis. Quam ob rem perraro etiam unitis ejusdenique Libri divcr- 
sas , quæ aliquando ficri soient, indicavimus versioncs. Cum ex In- 
slruclione Clementis PIJI, Tit. de prohibit. Libiorum, § ß, appareat 
pcrniciosos, ac malos Libros, qui certa aliqua lingua editi, acdeinde 
prohibiti sunt, prohibitos censeri debere, in quodcumque idioma 
postea transférant-ur.

Diem, mensem, et annum prohibitionis, singulis fere Libris , qui 
post annum 1596 proscrijili sunt, adjunximus. Dcscriptos vero ante 
prœdictum annum in Indice PU IP, quem Tridentinum vacant, et 
in Indice Clementis J J1I qui Tridcntini Appendix vocari solct, hisce 
nolis dislinximus : lud. Trid., App. lud- Trid.

CATHOLICO LECTORÏ. IX

Quibus autem Libris, eo quod utilitatem aliquant prœ se ferre 
vicleantur, additum est Donec corrigantur, seu Donec expurge»- 
tur : eam correctionem a nemine přiváto judicio, atque auctoritate 
ficri passe, sed rem tatam ad sacram Indicis Congre galionem esse 
deferendam monemus.

Jam vero reticendum non putamus, quod non il dumtaxat Libri 
excommunicationis reservatœ pœna suntproscripti, qui ab Hœreticis 
compositi de Religione Cathollca ex professa agunt, hœresesque do
cent, quod Lilteris Apostolicis die Cœnæ Domini legi saillis, et Con
stitutione Alexandři VII, quæ incipit : Speculatores, staluitur ; 
sed quod ii ctiam fcre omnes Libri liujusmodi pœna proscribuntur, 
qui post prœdictam Alexandři VII Constitutionem editam die 5 Mar
tii anni 1664, Brevibus, aut Bullis Pontifiais probibili indicantur, 
ut ex ipsis Brevibus intelligi potest, ad, quæ Leclores reinitllmus. »

Monendum denique Callwlicum Lcctorem ducimus, omnibus In
dicis Anni MDCCLPIIÍ præmissis additum hic, ad calcem scilicet 
Regularum, et Decretorum, fuisse : 1° jllundatum SS. Leonis XII, 
quod simul cum Décréta prohibitionis quorumdam Librorum sub 
die 26 Martii 1825 cditum fuit. 2° Monitum SS. Congrcgationis ad
ditum Decreto Fer. iij 4 Martii ann. 1828.

Cælera quæ in hac nouissima editione, ut omnium commodo , et 
utiHtali serviremus, prœstanda curavimus, usu quodam animad- 
vertcnda ,acjudicanda Lcctori relinquimus.

REGULÆ INPICIS

SACROSANCTÆ SYNODI TRIDENTINÆ

JUSSU ED1TÆ.

REGULA I.

Libri omnes , quos ante annum MDXV aut summi Pontifices, 
aut Concilia œcumenica damnarunt, et in hoc Indice non sunt, 
codem modo damnati esse censeantur, sicutolim damnati fuerunt.

REGULA II.

Hæresiarcharum libri, tam eorum, qui post prædictum an- 
num liæreses invenerunt, vel suscitarunt, quam qui hæretico- 
rum capita, aut duces sunt vel fuerunt, quales sunt Lutlierus , 
Zwinglius, Calvinus, Balthasar Pacimontanus, Sclrwenkfeldius, 
et Lis similes , cujuscumque nominis, tituli, aut argument! 
existant, omnino prohibentur.

Aliorum autem hæreticorum libri, qui de Religione quidem 
ex professo tractant, omnino damnantur.

Qui vero de Pieligionc non tractant, a Theologis Catholicis , 
jussu Episcoporum , et Inquisitorum examinai!, et approbati , 
permittiintur.

Libri etiam catholice conscripti, tarn ab illis, qui postea m 
hæresim lapsi sunt, quam ab illis , qui post lapsum ad Ecclesiæ 
gremium rediere, approbati a Facultate Theologiea alicujus 
Universitatis Catholicæ , vel ab Inquisitione generali, permitti 
poterunt.

REGULA III.

Versiones Scriptorum etiam Ecclesiasticorum , quæ hactenus 
editæ sunt a damnatis Auctoribus, modo nihil contra sanam 
doctrinam contincant, permittuntur.

REGULE IND1CIS.

Librorum autem veteris Testament! versiones, viris tantum 
doctis, et piis,judicio Episcopi concedi poterunt : modo lim- 
jusmodi versionibus , tanquam elucidationibus Vulgatæ editio- 
nis , ad intelligendam sacram Scripturam , non autem tanquam 
sacro textu utantur.

Versiones vero nov! Testament! ab Auctoribus primae Classis 
hujus ludicis factæ, nemini concedantur, quia utilitatis parum, 
pericul vero plurimum lectoribus ex earum lectione manare 
solet.

Si quæ vero annotationes cum hujusmodi, quæ permittun- 
tur, versionibus , vel cum Vulgata editione circumferuntur, 
expunctis locis suspectis a Facultatc Tlieologica alicujus Uni- 
versitatis Catholicæ, aut Inquisitione generali, permitti eisdem 
poterunt quibus et versiones.

Quibus conditiouibus totum volumen Bibliorum, quod vulgo 
Biblia Vatabll dicitur, aut partes ejus, concedi viris piis, et 
doctis poterunt.

Ex Bibliis vero Isidoři Clarii Brixiani prologus , et prolego
mena præcidantur ; ejus vero textům, nemo textům Vulgatæ 
cditionis esse existimet.

REGULA IV.

Cum experimentů manifestum sit, si sacra Biblia vulgari lin
gua passim sine discrimine permittantur, plus inde , ob horni
nám temeritatem, detrimenti quam utilitatis oriri ; liac in parte 
judicio Episcopi, aut Inquisitoris stetur , ut cum consilio Pa
rodii, vel Confe&sarii , Biblioruin, a Catholicis Auctoribus 
versorum, lectionem in vulgari lingua eis concedere possint, 
quos intellexerint ex hujusmodi lectione non damnum , sed 
fidei, atque pietatis augmentům capere posse; quam faculta- 
tem in scriptis habeant.

Qui autem absque tali facultate ea legere, seu habere præsum- 
pserit, nist prius Bibliis Ordinario redditis , peccatorum absolu- 
tionem percipere non possit.

Bibliopolæ vero, qui prædictam facultatem non habenti Biblia 
idioinate vulgari conscripta vendiderint, vel alia quovis modo 
c°ncesserî.nt, librorum pretium, in usus pios ab Episcopo con- 
^erteridum , amittant ; aliisque pœnis pro delicti qualitate, ejus- 

'’-piscopi arbitrio, subjaceant.
rulares vero , nonnisi facultate a Prælatis suis habita, ea 
b autemere possint.

XII REGUŁ.® INDICIS.

REGULA V.

Libii illi, qui liæreticorum Auctorum opera interdum pro- 
deunt, in quihus nulla , aut pauca dc suo apponunt, sed alio- 
rum dicta ■colligunt, cujusmodi sunt Lexiea, Concordantiæ, 
Apophtliegmata , Similitudines , Indices, et liujusmodi, si quæ 
habeant admixta , quæ expurgatione indigeant, illis Episcopi, 
et Inquisitoris, una cum Theologorum Catliolicorum consilio 
sublatis, aut emendatis , permittantur.

REGULA VI.

Libri vulgari idiomate de controversiis inter Catliolicos , et 
Hæreticos nostri temporis disserentes, non passim permittan
tur , sed idem de iis servetur, quod de Bibliis vulgari lingua 
scriptis statutum est.

Qui vero de ratione bene vivendi, conteniplandi , confitendi, 
ac similibus arguments vulgari sermone conscripti sunt, si 
sanam doctrinam contineant, non est cur prohibeantur ; sicui 
nec sermones populäres vulgari lingua habiti.

Quod si hacteuus , in aliquo regno , vel provincia, aliqui libri 
sunt proliibiti , quod uonnulla contineant, quæ sine delectu ab 
omnibus legi non expédiât; si eorum Auctores Catholici sunt, 
postquam eraendati fuerint, permitti ab Episcopo , et Inquisi- 
tore poterunt.